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Sektori pér Menaxhimin e Mbeturinave

Gjaté periudhés Janar-Tetor 2022 jang Implementuar objektivat t¢ cilat rrjedhin nga Plani Lokal
i Menaxhimit t& Mbeturinave si né vijim:

Objektiva 1: Rritia e qéndrueshmérisé sé& sistemit té grumbullimit té
mbeturinave:

1.1. Riorganizimi dhe plotésimi me shérbim té grumbullimit t& mbeturinave né zonat ku ofrohet pjesérisht
ky shérbim me qéllim té rritjes sé efikasitetit t& shérbimit né pesé vitet e ardhshme.
(! Realizuar —Proces i vazhdueshém)

1.2: Rritja graduale e mbulueshmérisé me shérbime né téré territorin e komunés sé Gjakovés me qéllim
té mbulimit té ploté deri né fund té vitit 2021, (| Realizuar ).

1.3: Optimizimi | sistemit te grumbullimit t6 mbeturinave. ( | Realizuar 2020/21 —Proces i
vazhdueshém)

Nga 3 qéllimet e parapara né PLMM jané realizuar 1 térésisht kurse 2 jané né
procese té vazhdueshme.
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Objektiva 2 : Zhvillimi i sistemeve pér ndarje té mbeturinave né burim duke
synuar né zvogélimin e sasisé sé mbeturinave qé pérfundojné né deponi:

2.1. Zbatimi i masave pér rehabilitim té ploté té ST-sé sipas standardeve pér grumbullim provizor té
mbeturinave dhe dérgimin e térésishém té tyre né deponi (Né Proces ).

2.2. Zbatimi i masave pér funksionalizimin e ST-sé pér zhvillimin e aktiviteteve t& ndarjes né burim té
mbeturinave (I Pérfunduar).

2.3: Nxitjen e iniciativave pér minimizimin e mbeturinave pérmes stimulimit t& grumbullimit té diferencuar
né dy fraksione (té riciklueshme dhe jo té riciklueshme) (Né Proces ).

2.5: Krijimi i sistemit lokal t& kompostimit shtépiak. (Né Proces).

Nga 5 géllime e parapara né PLMM jané realizuar 1 térésisht kurse 3 jané né procese
té Vazhdueshme.

Objektiva 3: Aplikimi i skemave pér grumbullimin, transportimin dhe ndarjen e
mbeturinave té vecanta me qéllim té eliminimit té rrezikut nga to, trajtimit té
veganté dhe zvogélimit té sasisé qé pérfundon né deponi.

3.1: Grumbullimi dhe transportimi né formé té veganté i mbeturinave shtazore. (Niveli Qendror)
3.2: Menaxhimi i géndrueshém i mbeturinave medicinale (Niveli Qendror).

3.3: Menaxhimi i géndrueshém i mbeturinave ndértimore; (Né Proces).

3.4: Menaxhimi i géndrueshém i mbeturinave té véllimshme ( 2020- Né Vazhdim).

3.5: Pastrimifeliminimi | sigurté | deponive ilegale né territorin e Komunés dhe rehabilitimi |
vendpozitimeve (2021 jané pastruar 13 deponi ilegale — proces né Vazhdimési ).

Nga 5 qéllimet e parapara né Objektiven 3, 2 jané kompetencé e nivelit gendror kurse

3 té tjera jané procese q& vazhdojné .

Objektiva 4 : Zhvillimi i Reformave administrative né sektorin e menaxhimit té
mbeturinave:

4.1 Plotesimi i strukturés me burime njerézore brenda sektorit PEr menaxhim t& mbeturinave;

( N& Proces)

4.2 Plotésimi dhe miratimi i rregullores pér menaxhim té mbeturinave sipas planifikimeve né sektor
(i pérfunduar 2021 ).

Nga 2 géllimet e parapara né Objektiven 4 njé éshté realizuar kurse njé nuk éshté ne
kompetencé direkte t& sektorit p&r MM,
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Objektiva 5 : Vetédijesimi qytetar dhe edukimi:

5.1: Zhvillimi i kampanjés pér vetédijesim dhe informim rreth efekteve pozitive dhe negative té
mbeturinave, rreth orarit dhe rregullave t& grumbullimit dhe hedhjes s& mbeturinave;
(i realizuar - né proces )

-Gara pér Gjakové té pastér.

-Fushat€ deré n¢ deré né 78 biznese me qéllim informimin pér ndarjen ng burim.

-Fushaté deré né deré né 280 ekonomi familjare me géllim ndarjen ng burim.

-Fushaté der€ né deré né 3 fshatra dhe dy lagje né qytet me géllim informimi pér kompostim
Shtépiak..

- Fushaté informimi né institucionet komunale arsimore.

- Fushaté informimi né institucionet komunale shéndetésore.

Sektori pér menaxhimin e mbeturinave né vazhdimési zhvillon kampanja vetédijesuese
pérmes zyrtaréve té sektorit si dhe né bashk&punim me OJQ té cilat kané orientim
ruajtien e ambientit.
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